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ROMA CAPITALE. Residenti stranieri per caratteristiche demografiche e municipio (31.12.2012)     

Municipi  Stranieri incidenza % su 
popolazione minori  donne  % minori % donne 

1  45.380   34,0   2.876   15.841   6,3   34,9  
2  18.080   14,8   1.818   11.772   10,1   65,1  
3  5.868   11,3   524   3.521   8,9   60,0  
4  16.934   8,2   2.519   9.987   14,9   59,0  
5  14.453   8,1   2.431   7.677   16,8   53,1  
6  18.258   14,8   3.621   9.086   19,8   49,8  
7  17.623   14,1   3.782   8.907   21,5   50,5  
8  45.432   17,7   9.591   20.987   21,1   46,2  
9  13.048   10,4   1.753   7.856   13,4   60,2  

10  14.189   7,7   2.558   7.942   18,0   56,0  
11  13.756   10,2   1.891   7.826   13,7   56,9  
12  15.559   8,7   2.498   8.810   16,1   56,6  
13  25.283   10,9   4.145   13.332   16,4   52,7  
15  17.539   11,4   3.598   9.271   20,5   52,9  
16  15.321   10,7   2.033   9.157   13,3   59,8  
17  7.902   11,6   807   4.924   10,2   62,3  
18  19.971   14,5   2.758   10.697   13,8   53,6  
19  22.040   11,6   3.798   12.749   17,2   57,8  
20  30.836   19,2   4.824   17.691   15,6   57,4  

n.l.*  3.629   39,5   252   1.692   6,9   46,6  
Roma  381.101   13,1   58.077   199.725   15,2   52,4  

* Non localizzati           
FONTE: IDOS/Osservatorio Romano sulle Migrazioni. Elaborazioni su dati Ufficio di Statistica di Roma Capitale
       
     
            

ROMA CAPITALE. Residenti stranieri per area continentale di provenienza e municipio (31.12.2012) 

Municipio Stranieri Africa America Asia Europa 
comunitaria  

Europa non 
comunitaria Oceania 

1 45.380 23,3 9,3 36,9 22,4 7,2 0,3 
2 18.080 7,6 16,4 35,6 30,4 9,2 0,2 
3 5.868 12,0 13,6 29,7 33,6 9,9 0,1 
4 16.934 10,1 14,1 32,1 31,4 11,9 0,1 
5 14.453 10,8 11,5 25,5 34,3 17,5 0,1 
6 18.258 10,9 9,9 49,4 21,8 7,8 0,0 
7 17.623 17,3 9,7 27,9 32,7 12,1 0,0 
8 45.432 13,9 5,6 19,8 50,4 10,3 0,0 
9 13.048 8,4 15,1 35,6 27,9 12,2 0,1 

10 14.189 9,3 13,4 27,6 37,0 12,5 0,0 
11 13.756 9,6 14,2 31,8 30,1 13,6 0,2 
12 15.559 7,2 11,2 23,4 38,8 18,8 0,2 
13 25.283 11,1 7,5 16,1 52,7 12,2 0,1 
15 17.539 12,6 8,9 30,1 39,6 8,6 0,1 
16 15.321 8,6 13,2 29,4 39,1 9,0 0,3 
17 7.902 7,3 16,0 33,6 31,2 11,1 0,2 
18 19.971 8,9 15,7 26,4 37,1 10,7 0,3 
19 22.040 9,8 16,6 28,4 33,6 11,2 0,0 
20 30.836 8,5 17,6 29,3 36,5 7,5 0,1 

n.l.* 3.629 18,2 13,3 14,9 31,6 13,1 1,8 
Totale 381.101 12,1 11,8 29,2 35,6 10,7 0,1 

* Non localizzati           
FONTE: IDOS/Osservatorio Romano sulle Migrazioni. Elaborazioni su dati Ufficio di Statistica di Roma Capitale  
 
 

A
ll

eg
a

ti
 S

ta
ti

st
ic

i 
- 

I 
R

E
SI

D
E

N
T

I 
N

E
L

 C
O

M
U

N
E

 E
 N

E
I 

M
U

N
IC

IP
I 

D
I 

R
O

M
A

376



I  RESIDENTI  NEL COMUNE E NEI  MUNICIPI  DI  ROMA 377

O S S E R VAT O R I O  R O M A N O  S U L L E  M I G R A Z I O N I  -  X  R A P P O R T O  

ROMA CAPITALE. Residenti stranieri per stato civile e municipio (31.12.2012)       

Municipi Totale 
VALORI ASSOLUTI PERCENTUALI 

Celibi/nubili Coniugati/e Vedovi/e Divorziati/e Celibi/nubili Coniugati/e Vedovi/e Divorziati/e 
1 45.380 31.139 12.892 519 830 68,6 28,4 1,1 1,8 
2 18.080 8.718 8.226 464 672 48,2 45,5 2,6 3,7 
3 5.868 3.216 2.307 126 219 54,8 39,3 2,1 3,7 
4 16.934 8.662 7.377 322 573 51,2 43,6 1,9 3,4 
5 14.453 7.755 6.025 235 438 53,7 41,7 1,6 3,0 
6 18.258 9.767 7.849 210 432 53,5 43,0 1,2 2,4 
7 17.623 9.123 7.744 228 528 51,8 43,9 1,3 3,0 
8 45.432 24.638 19.223 457 1.114 54,2 42,3 1,0 2,5 
9 13.048 7.195 5.045 298 510 55,1 38,7 2,3 3,9 

10 14.189 6.924 6.387 263 615 48,8 45,0 1,9 4,3 
11 13.756 7.304 5.775 251 426 53,1 42,0 1,8 3,1 
12 15.559 7.541 7.285 273 460 48,5 46,8 1,8 3,0 
13 25.283 12.139 11.840 408 896 48,0 46,8 1,6 3,5 
15 17.539 8.995 7.757 250 537 51,3 44,2 1,4 3,1 
16 15.321 8.156 6.274 316 575 53,2 41,0 2,1 3,8 
17 7.902 4.292 3.210 160 240 54,3 40,6 2,0 3,0 
18 19.971 11.655 7.506 294 516 58,4 37,6 1,5 2,6 
19 22.040 11.110 9.882 371 677 50,4 44,8 1,7 3,1 
20 30.836 15.815 13.796 435 790 51,3 44,7 1,4 2,6 

n.l.* 3.629 2.219 1.208 70 132 61,1 33,3 1,9 3,6 
Roma 381.101 206.363 157.608 5.950 11.180 54,1 41,4 1,6 2,9 

* Non localizzati 
        FONTE: IDOS/Osservatorio Romano sulle Migrazioni. Elaborazioni su dati Ufficio di Statistica di Roma Capitale 

    
            

ROMA CAPITALE. Residenti stranieri per anno di iscrizione e municipio (31.12.2012) 
 Municipio < 2007 2007 2008 2009 2010 2011 2012 Totale 

1 17.632 2.713 3.713 4.221 5.044 5.455 6.602 45.380 
2 10.216 916 1.057 1.231 1.517 1.598 1.545 18.080 
3 3.352 306 331 384 452 525 518 5.868 
4 8.216 975 1.077 1.565 1.634 1.888 1.579 16.934 
5 7.001 1.141 1.093 1.225 1.226 1.549 1.218 14.453 
6 8.891 1.035 1.370 1.666 1.735 1.874 1.687 18.258 
7 7.880 1.121 1.583 1.673 1.837 1.841 1.688 17.623 
8 15.188 3.778 5.154 5.294 5.735 5.422 4.861 45.432 
9 6.544 806 911 1.023 1.214 1.309 1.241 13.048 

10 6.509 983 1.256 1.301 1.336 1.427 1.377 14.189 
11 7.427 958 975 1.013 1.176 1.138 1.069 13.756 
12 7.872 1.050 1.275 1.188 1.352 1.433 1.389 15.559 
13 12.339 2.222 2.466 2.098 2.098 2.063 1.997 25.283 
15 8.769 1.363 1.653 1.337 1.468 1.525 1.424 17.539 
16 8.205 955 1.061 1.239 1.287 1.252 1.322 15.321 
17 4.328 394 568 548 697 749 618 7.902 
18 11.705 1.072 1.278 1.519 1.566 1.600 1.231 19.971 
19 12.079 1.343 1.661 1.684 1.844 1.648 1.781 22.040 
20 16.642 1.618 2.220 2.422 2.675 2.787 2.472 30.836 

n.l.* 3.193 77 88 72 79 57 63 3.629 
Roma 183.988 24.826 30.790 32.703 35.972 37.140 35.682 381.101 

* Non localizzati           
FONTE: IDOS/Osservatorio Romano sulle Migrazioni. Elaborazioni su dati Ufficio di Statistica di Roma Capitale    
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